
č. j.: MMHK/056549/2023

statutární město Hradec Králové
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810, DIČ: CZ00268810
zastoupené: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., účet č. 1222- 426511/0100, VS 0500000292
(dále jen „půjčitel")

a

Základní škola SEVER, Hradec Králové, Lužická 1208
se sídlem Lužická 1208/12, 500 03 Hradec Králové
IČO: 62060422
zastoupená Mgr. Milanem Kučerou, ředitelem
(dále jen „vypůjčiter)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 5
KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE č. 106/2006

(CES 2006/0424)

A)
Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 30.11.2006 smlouvu o výpůjčce č. 106/2006 (CES 2006/0424), ve
znění dodatků č. 1 až 4 (dále jen „smlouva o výpůjčce"). Smluvní strany se dohodly na
následující změně smlouvy o výpůjčce:

Článek III. se rozšiřuje o odstavec 3.4., který zní takto:

3.4. Půjčitel souhlasí s vybudováním sádrokartonové příčky s protihlukovou úpravou ve
sborovně školy, místnost č. 6, která se nachází v přízemí pavilonu U 12 budovy bez č. p., č. ev.,
stojící na st. p. č. 1657, Základní školy SEVER, Hradec Králové, Lužická 1208, v ulici
Markovická, v k. ú. Hradec Králové, za níže uvedených podmínek. Zákres pavilonu U12 a
sborovny a schéma vybudování příčky jsou přílohami č. 1 až 3 a nedílnými součástmi dodatku č.
5 k této smlouvě. Vypůjčitel je povinen zajistit, aby všechny činnosti související s vybudováním
sádrokartonové příčky s protihlukovou úpravou ve sborovně byly provedeny osobou odborně
způsobilou k takové činnosti v souladu s platnými předpisy a normami ČSN a zavázat takovou
osobu k postupu s odbornou péčí, jinak odpovídá za škodu, která půjčiteli neodborným
postupem vznikne. V případě narušení jakékoli konstrukce či rozvodů technického zařízení
budovy je vypůjčitel povinen uvést tyto konstrukce či rozvody do původního stavu. Součástí
zakázky bude také zajištění veškerých vedlejších opatření, která jsou nezbytná pro dokončení a
funkčnost celého díla.
Pokud bude součástí stavebních prací zásah do stávajících vyhrazených technických zařízení
nebo instalace nového zařízení se zvýšenou mírou ohrožení zdraví a bezpečnosti osob a
majetku (například instalace nových elektrických zásuvek v SDK příčce) pak je vypůjčitel
povinen zajistit vypracování revizní zprávy, která bude následně předložena správci budovy.

1/3

č. j.: MMHK/056549/2023

statutární město Hradec Králové
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
IČO: 00268810, DIČ: CZ00268810
zastoupené: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., účet č. 1222- 426511/0100, VS 0500000292 
(dále jen „půjčitel")

a

Základní škola SEVER, Hradec Králové, Lužická 1208
se sídlem Lužická 1208/12, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 62060422
zastoupená Mgr. Milanem Kučerou, ředitelem 
(dále jen „vypůjčiter)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 5
KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE č. 106/2006 

(CES 2006/0424)

A)
Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 30.11.2006 smlouvu o výpůjčce č. 106/2006 (CES 2006/0424), ve 
znění dodatků č. 1 až 4 (dále jen „smlouva o výpůjčce"). Smluvní strany se dohodly na 
následující změně smlouvy o výpůjčce:

Článek III. se rozšiřuje o odstavec 3.4., který zní takto:

3.4. Půjčitel souhlasí s vybudováním sádrokartonové příčky s protihlukovou úpravou ve 
sborovně školy, místnost č. 6, která se nachází v přízemí pavilonu U 12 budovy bez č. p., č. ev., 
stojící na st. p. č. 1657, Základní školy SEVER, Hradec Králové, Lužická 1208, v ulici 
Markovická, v k. ú. Hradec Králové, za níže uvedených podmínek. Zákres pavilonu U12 a 
sborovny a schéma vybudování příčky jsou přílohami č. 1 až 3 a nedílnými součástmi dodatku č. 
5 k této smlouvě. Vypůjčitel je povinen zajistit, aby všechny činnosti související s vybudováním 
sádrokartonové příčky s protihlukovou úpravou ve sborovně byly provedeny osobou odborně 
způsobilou k takové činnosti v souladu s platnými předpisy a normami ČSN a zavázat takovou 
osobu k postupu s odbornou péčí, jinak odpovídá za škodu, která půjčiteli neodborným 
postupem vznikne. V případě narušení jakékoli konstrukce či rozvodů technického zařízení 
budovy je vypůjčitel povinen uvést tyto konstrukce či rozvody do původního stavu. Součástí 
zakázky bude také zajištění veškerých vedlejších opatření, která jsou nezbytná pro dokončení a 
funkčnost celého díla.
Pokud bude součástí stavebních prací zásah do stávajících vyhrazených technických zařízení 
nebo instalace nového zařízení se zvýšenou mírou ohrožení zdraví a bezpečnosti osob a 
majetku (například instalace nových elektrických zásuvek v SDK příčce) pak je vypůjčitel 
povinen zajistit vypracování revizní zprávy, která bude následně předložena správci budovy.

1/3



č. j.: MMHK/056549/2023

Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel provede vybudování sádrokartonové příčky
s protihlukovou úpravou ve sborovně školy specifikované v odstavci výše, výhradně na vlastní
náklady s tím, že nebude za trvání smlouvy o výpůjčce ani po skončení smlouvy o výpůjčce
požadovat po půjčiteli finanční spoluúčast, ani vydání bezdůvodného obohacení při případném
zhodnocení předmětu výpůjčky ani jakoukoliv jinou náhradu vynaložených nákladů. Vypůjčitel se
výslovně vzdává veškerých případných nároků uvedených v předchozí větě.

B)
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o výpůjčce tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v
původním znění.

2. Dodatek č. 5 ke smlouvě o výpůjčce je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno
vyhotovení obdrží půjčitel a jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a na
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

4. Tento dodatek je platný dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění
v registru smluv.

5. Uzavření dodatku č. 5 bylo schváleno Radou města Hradec Králové dne 23.05.2023
usnesením č. RM/2023/638.

6. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), a půjčitel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se
povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

7. Vypůjčitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění. Smluvní
strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a vypůjčitel souhlasí s
uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl
uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah
metadat:

- identifikace smluvních stran:

Půjčitel: statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00 26 88 10
ID datové schránky: bebb2in

Vypůjčitel: Základní škola SEVER, Lužická 1208

2/3

č. j.: MMHK/056549/2023

Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel provede vybudování sádrokartonové příčky 
s protihlukovou úpravou ve sborovně školy specifikované v odstavci výše, výhradně na vlastní 
náklady s tím, že nebude za trvání smlouvy o výpůjčce ani po skončení smlouvy o výpůjčce 
požadovat po půjčiteli finanční spoluúčast, ani vydání bezdůvodného obohacení při případném 
zhodnocení předmětu výpůjčky ani jakoukoliv jinou náhradu vynaložených nákladů. Vypůjčitel se 
výslovně vzdává veškerých případných nároků uvedených v předchozí větě.

B)
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o výpůjčce tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v 
původním znění.

2. Dodatek č. 5 ke smlouvě o výpůjčce je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží půjčitel a jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

4. Tento dodatek je platný dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění 
v registru smluv.

5. Uzavření dodatku č. 5 bylo schváleno Radou města Hradec Králové dne 23.05.2023 
usnesením č. RM/2023/638.

6. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a půjčitel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se 
povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

7. Vypůjčitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění. Smluvní 
strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a vypůjčitel souhlasí s 
uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl 
uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:

- identifikace smluvních stran:

Půjčitel: statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00 26 88 10
ID datové schránky: bebb2in

Vypůjčitel: Základní škola SEVER, Lužická 1208

2/3



č. j.: MMHK/056549/2023

Sídlo:
IČO:

Lužická 1208/12, 500 03 Hradec Králové 
62060422

ID datové schránky: vvmmsbv

- vymezení předmětu dodatku:

dodatek č. 5 ke smlouvě o výpůjčce č. 106/2006 - souhlas s vybudováním 
sádrokartonové příčky s protihlukovou úpravou ve sborovně Základní školy SEVER, 
v pavilonu U12, v ul. Markovická, v k. ú, Hradec Králové

- cena: nelze určit

- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

Přílohy
č. 1: Vyznačení budovy U12 Základní školy SEVER, Hradec Králové, Lužická 1208 
č. 2: Vyznačení sborovny v přízemí pavilonu U12 
č. 3: Schéma vybudování příčky ve sborovně

V Hradci Králové dne *2 1. 06. 2023 V.
/ /

dne

za vypůjčitele 
Mgr. Milan Kučera 
ředitel školyprimátorka města

  
 

   
       

    

3/3



Příloha č. 1: vyznačení budovy U12 Základní školy SEVER, Hradec Králové,
Lužická 1208

KNRW

riattr

Příloha č. 1: vyznačení budovy U12 Základní školy SEVER, Hradec Králové, 
Lužická 1208

KNRW

riattr



v:

$o

A
I

O4

s

s
ty

(QQEQOfift J3QSQDQ& }3QCQD0(

*cu*»W»W»Vm^1 «a

v:

$o
A
I

O4

s
s
ty

(QQEQOfift J3QSQDQ& }3QCQD0(
*cu* »W» W » Vm^1 «a



• i• i



- 9 .- 9 .



--



_ Li -_ Li -





/O/O


